conclusão de que Dispensa de Licitação é a melhor solução para atendimento à 
demanda, gerando eficácia, economicidade e atendendo o objeto deste Termo de 
Referência. 

10 – DA ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado anual é de R$ 1.365,60 (mil trezentos e sessenta e cinco reais 

e sessenta centavos), conforme pesquisa realizada com contratações públicas, 

perfazendo um total global estimado em R$ 6.828,00 (seis mil oitocentos e vinte e oito 

reais) durante o período de 60 (sessenta) meses. 

Contratante 
Valor 

unitário 
Quant. 

Valor estimado 

mensal 

Valor estimado  

anual 

Valor estimado 

5 anos 

Painel de 

Preços 
R$ 9,95 8 R$ 79,60 R$ 955,20 R$ 4.776,00 

CM Catalão R$ 16,00 8 R$ 128,00 R$ 1.536,00 R$ 7.680,00